
     

   

 
 
 
    

 

  

D eliberazione n. __________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 
 
Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 

36/2023, per la fornitura urgente, per la durata di sei mesi, con opzione di rinnovo per sei mesi, di dispositivi per 

Circolazione Extracorporea destinati alla SC Cardiochirurgia dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatori Economici Medtronic Italia 

S.p.a. e Sorin Group Italia S.r.l. Importo complessivo semestrale € 25.250,00 + IVA. CIG vari.  

PDEL/2024/598LP 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione.                             

  
Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

________________________________________________________________________________________________
_____ 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  
SI X     NO □ 
________________________________________________________________________________________________

_____  
Su proposta della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

 
Vista   la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”;  

Premesso che con nota prot. n. 397 del 20.02.2024, agli atti del Servizio, è pervenuta la richiesta da parte della 

S.C. Farmacia avente ad oggetto la fornitura urgente, per la durata di sei mesi, con opzione di rinnovo 

per sei mesi, di dispositivi per Circolazione Extracorporea destinati alla SC Cardiochirurgia dell’ARNAS 

“G. Brotzu”, per una spesa complessiva, comprensiva dell’opzione di rinnovo per sei mesi, pari a                          

€ 82.100,00 + IVA, nelle more della nuova gara aziendale, indetta con atto deliberativo n. 1661 del 

14.12.2023 e, attualmente, al vaglio dell’Assessorato dell’Igiene e sanità e dell’Assistenza Sociale per il 

controllo di cui all’art. 41, comma 1, lett. b) della L.R. Sardegna n. 24/2020; 

Atteso che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del 

settore sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni 

dalla legge 23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di 

riferimento ovvero della Consip S.p.a.; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma SardegnaCAT, non si 

prevede l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per 

cui non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, 

convertito in legge 135/2012); 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
592

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024



     

   

 
 
 
    

 

  

Segue deliberazione n._________del__________________ 

 

Richiamato l’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, che recita ‘‘Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, 

le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: (…) b) affidamento diretto dei servizi e forniture, 

ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 

euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Atteso che questa Azienda ha proceduto alla pubblicazione sulla Piattaforma SardegnaCAT della RDO n. 

rfq_430264 del 23.02.2024, suddivisa in 9 Lotti distinti, invitando a presentare apposito preventivo di 

spesa gli Operatori Economici Medtronic Italia S.p.a e Sorin Group Italia S.r.l. e che, entro i termini 

stabiliti, sono pervenute le offerte delle Ditte Medtronic Italia S.p.a. (Lotti 2, 3, 4 e 8) e Sorin Group Italy 

S.r.l. (Lotti 1, 3 e 4), mentre, rispettivamente ai Lotti 5, 6, 7 e 9, non è pervenuta alcuna offerta; 

Acquisita la relazione nella quale il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole in merito a tutte 

le offerte pervenute, per conformità alla richiesta, ad eccezione dell’offerta presentata dalla Ditta Sorin 

Group Italy S.r.l. in ordine al Lotto 4, come meglio specificato nell’allegato ‘‘A’’; 

Viste le offerte delle sopracitate Ditte (All. “B” fg. 12); 

Atteso che si deve procedere alla nomina del Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. 

Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, in qualità di RUP (Responsabile Unico Progetto); 

Atteso altresì che, ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90, le pubbliche amministrazioni sono tenute a 

determinare per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità organizzativa 

responsabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché dell'adozione del 

provvedimento finale; 

Preso Atto che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 610 del 

19.12.2023, per un importo pari ad € 35,00; 

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura 

urgente, per la durata di sei mesi, con opzione di rinnovo per sei mesi, di dispositivi per Circolazione 

Extracorporea destinati alla SC Cardiochirurgia dell’ARNAS “G. Brotzu”, da destinare ai vari Reparti 

dell’ARNAS in favore degli Operatori Economici Medtronic Italia S.p.a. e Sorin Group Italia S.r.l., per un 

importo complessivo semestrale pari a € 25.250,00 + IVA, suddiviso come meglio descritto nella tabella 

sottostante: 

 

Lotto Ditta Quantità 6 mesi Importo unitario 

+ Iva 

Importo tot. 6 mesi 

+ Iva 

CIG 

1  Sorin Group Italia S.r.l. 400 € 24,95 € 9.980,00 B087C7CC16 

2 Medtronic Italia S.p.a. 100 € 49,90 € 4.990,00 B087C7DCE9 

3 Sorin Group Italia S.r.l. 200 € 22,50 € 4.500,00 B087C7EDBC 

4 Medtronic Italia S.p.a. 100 € 27,90 € 2.790,00 B087C7FE8F 

8 Medtronic Italia S.p.a. 100 € 29,90 € 2.990,00 B087C831E0 

TOTALE € 25.250,00  

 

Con                   il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Visto                  il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
592

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024



     

   

 
 
 
    

 

  

Segue deliberazione n._________del__________________ 

 

DELIBERA 
 

 
1. di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura urgente, per la durata di sei 

mesi, con opzione di rinnovo per sei mesi, di dispositivi per Circolazione Extracorporea destinati alla SC 

Cardiochirurgia dell’ARNAS “G. Brotzu”, da destinare ai vari Reparti dell’ARNAS in favore degli Operatori Economici 

Medtronic Italia S.p.a. e Sorin Group Italia S.r.l., per un importo complessivo semestrale pari a € 25.250,00 + IVA, 

suddiviso come meglio descritto nella tabella sottostante: 

Lotto Ditta Quantità 6 mesi Importo unitario 

+ Iva 

Importo tot. 6 mesi 

+ Iva 

CIG 

1  Sorin Group Italia S.r.l. 400 € 24,95 € 9.980,00 B087C7CC16 

2 Medtronic Italia S.p.a. 100 € 49,90 € 4.990,00 B087C7DCE9 

3 Sorin Group Italia S.r.l. 200 € 22,50 € 4.500,00 B087C7EDBC 

4 Medtronic Italia S.p.a. 100 € 27,90 € 2.790,00 B087C7FE8F 

8 Medtronic Italia S.p.a. 100 € 29,90 € 2.990,00 B087C831E0 

TOTALE € 25.250,00  

 

2. di dare atto che l’importo complessivo semestrale pari a € 25.250,00 + IVA dovrà essere imputato sul Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 070130; 

3. di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché 

dell'adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

4. di procedere alla nomina del Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, Servizi 

ed Economato, in qualità di RUP (Responsabile Unico Progetto); 

5. di dare atto che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 610 del 

19.12.2023, per un importo pari ad € 35,00; 

6. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

7. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti; 

8. di dare atto che, relativamente ai Lotti per i quali non è stata presentata alcuna offerta, si procederà all’espletamento 

di una nuova procedura di gara. 

  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 

  Il Direttore Amministrativo                                    Il Direttore Sanitario              
    Dott. Ennio Filigheddu                                              Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 
 
 
 
Il Delegato Responsabile S.C. ABS ed Economato Dott. D. Massacci 
Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
592

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024



Allegato "A"



 

                                   
Sorin Group Italia S.r.l. 
a wholly-owned subsidiary of LivaNova Plc 
Sede Legale: Sedi Commerciali: Capitale Sociale: € 8.550.034,00 
Via Enrico Cialdini, 16 – 20161 Milano – Italy Via Statale 12 Nord, 86 – 41037 Mirandola (MO) Italy Registro Imprese di Milano N. 10556980158 
Tel.+39 02 69969 711                                                         Tel.+39 0535 29811 Fax +39 0535 25229                           R.E.A. MILANO 1767776 – N.Mecc. Imp./Exp. MI 352423 
   Cod. Fisc. 10556980158 – Part. IVA 02109510368 

   ISO CODE IT02109510368  
Sede Amministrativa: Via Enrico Cialdini, 16 – 20161 Milano – Italy Registro Nazionale Produttori AEE N. IT08020000000823 
Via Statale 12 Nord, 86 – 41037 Mirandola (MO) Italy Tel.+39 02 69969 711   
Tel.+39 0535 29811 Fax +39 0535 25229                                   
Stabilimenti:   
Via Statale 12 Nord, 86 – 41037 Mirandola (MO) Italy Servizio Clienti Italia: +39 02 37014960 

       Tel.+39 0535 29811 Fax +39 0535 25229                 International Customer Service: +39 02 37027030           www.livanova.com 
Via Leonardo Da Vinci, 12 – 41036 Medolla (MO) Italy  
Tel.+39 0535 52664 Fax 0535 51278                                    Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte della capogruppo LivaNova Plc 
 

 
 
 

1 
 

                                                 Spett.le                       
               99001                             ARNAS G.BROTZU  
Mirandola, 27/02/2024                                P.LE RICCHI, 1                
Ns. rif. UMS/lc Prot. CAN/251/2024    09131 CAGLIARI (CA)              
 
 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente, per 

la durata di sei mesi, con opzione di rinnovo per sei mesi, di dispositivi per Circolazione Extracorporea 
destinati alla SC Cardiochirurgia dell’ARNAS “G. Brotzu”. 

 
 
La sottoscritta SORIN GROUP ITALIA S.r.l. - Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte della 
capogruppo LivaNova Plc - capitale sociale € 8.550.034,00.= - numero iscrizione al Registro delle Imprese della 
C.C.I.A.A. di Milano Monza Brianza e Lodi 10556980158 – R.E.A. n. 1767776 – codice attività 32.50.1 – C.F. 
10556980158 e P.I. 02109510368 - sede legale in Milano - Via Enrico Cialdini, 16 – CAP 20161 – Tel. 
02/69969711 – sede amministrativa in Mirandola - Via Statale 12 Nord 86 - CAP 41037 – Tel. 0535/29811 – Fax 
0535/25229 - Tel. Servizio Clienti Italia 02/37014960 - E-mail per invio ordini: customerservice.italy@livanova.com 
- Pec: salesitaly.sorin@legalmail.it, nella persona del  Procuratore Umberto Mario Sambruna (soggetto presente in 
visura camerale) , nato a Milano (MI) il 07/07/1963 - domiciliato per la carica in via Enrico Cialdini, 16 – 20161 
Milano – C.F. SMB MRT 63L07 F205V - Procuratore con procura speciale n. 32.232, raccolta n. 14.075 del 
16/02/2021 
 

OFFERTA N. CAN/251/2024 
 
 

Rif. Lotto  Q.tà 
semestrale  

Descrizione/codic Prezzo Euro Cad. + 
IVA 22% 

1 400 Cannula arteriosa pureflex a punta retta 
 
RA18-1SB 
CND C0301040101 – RDM 1648427 
n. 10 pz. per confezione 
 
RA20-1SB 
CND C0301040101 – RDM 1648440 
n. 10 pz. per confezione 
 
RA22-1SB 
CND C0301040101 – RDM 1648451 
n. 10 pz. per confezione 
 
RA24-1SB 
CND C0301040101 – RDM 1648462 
n. 10 pz. per confezione 

 
 
 
 
 
 
 
€ 24,95.-  

 
Totale complessivo Lotto 1 € 9.980,00.-+ IVA 22% 

 
Oneri della sicurezza propri compresi nel prezzo complessivo 0,19% 

Allegato "B" Pag. N. 1 di Fg. 12

mailto:customerservice.italy@livanova.com
mailto:salesitaly.sorin@legalmail.it
laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato



 

                                   
Sorin Group Italia S.r.l. 
a wholly-owned subsidiary of LivaNova Plc 
Sede Legale: Sedi Commerciali: Capitale Sociale: € 8.550.034,00 
Via Enrico Cialdini, 16 – 20161 Milano – Italy Via Statale 12 Nord, 86 – 41037 Mirandola (MO) Italy Registro Imprese di Milano N. 10556980158 
Tel.+39 02 69969 711                                                         Tel.+39 0535 29811 Fax +39 0535 25229                           R.E.A. MILANO 1767776 – N.Mecc. Imp./Exp. MI 352423 
   Cod. Fisc. 10556980158 – Part. IVA 02109510368 

   ISO CODE IT02109510368  
Sede Amministrativa: Via Enrico Cialdini, 16 – 20161 Milano – Italy Registro Nazionale Produttori AEE N. IT08020000000823 
Via Statale 12 Nord, 86 – 41037 Mirandola (MO) Italy Tel.+39 02 69969 711   
Tel.+39 0535 29811 Fax +39 0535 25229                                   
Stabilimenti:   
Via Statale 12 Nord, 86 – 41037 Mirandola (MO) Italy Servizio Clienti Italia: +39 02 37014960 

       Tel.+39 0535 29811 Fax +39 0535 25229                 International Customer Service: +39 02 37027030           www.livanova.com 
Via Leonardo Da Vinci, 12 – 41036 Medolla (MO) Italy  
Tel.+39 0535 52664 Fax 0535 51278                                    Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte della capogruppo LivaNova Plc 
 

 
 
 

2 
 

 
 
 
 
 
         * CONDIZIONI PARTICOLARI DI FORNITURA: 
         - Imballo: GRATIS 
         - Pagamento: 60 gg D.F. 
         - I.V.A.: IVT22% a Vs. carico a norma di legge. 
         - Validità offerta: 180 gg. 
         - Trasporto e Assicurazione: a ns. carico (resa CIP) 
           Durata contrattuale 6 mesi con opzione di rinnovo di ulteriori 6 mesi 
 

• Termini di Consegna: Spettabile Ente desideriamo comunicare che non siamo in grado di indicare tempi di 
consegna data la criticità di disponibilità della materia prima. Al ricevimento, l’ordine verrà 
automaticamente inserito in una lista di attesa. Sarà nostra premura informarvi tempestivamente al 
momento della disponibilità 

 
Restando a Vostra completa disposizione per qualsiasi informazione dovesse necessitare in merito con l’occasione 
porgiamo i nostri migliori saluti. 
 
 
 
 
SORIN GROUP ITALIA s.r.l. 
Umberto Mario Sambruna 
Procuratore e Sr.Sales Director, CP Italy 
Firmato digitalmente 
 
 

Allegato "B" Pag. N. 2 di Fg. 12



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/3 
 
 

Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 
Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 

Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 
Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

 

 

 

Spettabile 

Azienda Ospedaliera G.Brotzu 

Piazzale Alessandro Ricchi 1 

09134 Cagliari CA 

 

Milano, 01/03/2024 

Nostro Protocollo: 202435869/ac 

Oggetto: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D. LGS. N. 36/2023, PER L A FORNITURA URGENTE, PER LA DURATA DI SEI MESI, CON OPZIONE 

DI RINNOVO PER SEI MESI, DI DISPOSITIVI PER CIRCOLAZIONE EXTRACORPOREA DESTINATI ALLA SC CARDIOCHIRURGIA DELL’ARNAS “G. BROTZU”. 

 

La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, 

Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - 

Ufficio Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona del Procuratore NUNZIA IENGO nato/a a ACERRA, 

il 25/03/1985 e residente a MELZO (MI) in V.LE GAVAZZI , 126, codice fiscale: NGINNZ85C65A024H, nominato/a con Atto del 10/02/2022 n. 23.305 banca d'appoggio BANK OF 

AMERICA N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente OFFRE 

 

LOTTO 2 

(Fabbisogno semestrale 100 pz.) 

 

Allegato "B" Pag. N. 3 di Fg. 12

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato



 

2/3 

 

Cod. Prodotto Nome Commerciale 

Modello 

Descrizione Prezzo 

confezione 

Prezzo al pezzo 

(EA) 

Conf. 

primario 

IVA 

% 

77618 Cannula Arteriosa 

Armata 

CANNULA ARTERIOSA ARMATA - 18Fr VENTED, CONNETTORE 3/8", "DILATOR TIP 

INTRODUCER" CON FILO GUIDA, LUNGHEZZA 30,5cm (confezione indivisibile da 10 pezzi) 

Certificato CE: G10397091304 EU 2023/607 Allegato II/2 Dichiarazione: DC1051 Numero di 

repertorio: 77303/R CND: C010399 

€ 499,00 

(Quattrocento

novantanove/

00) 

€ 49,90 

(Quarantanove/90) 

10 22 

77620 Cannula Arteriosa 

Armata 

CANNULA ARTERIOSA ARMATA - 20Fr VENTED, CONNETTORE 3/8", "DILATOR TIP 

INTRODUCER" CON FILO GUIDA, LUNGHEZZA 30,5cm (confezione indivisibile da 10 pezzi) 

Certificato CE: G10397091304 EU 2023/607 Allegato II/2 Dichiarazione: DC1051 Numero di 

repertorio: 77303/R CND: C010399 

€ 499,00 

(Quattrocento

novantanove/

00) 

€ 49,90 

(Quarantanove/90) 

10 22 

77622 Cannula Arteriosa 

Armata 

CANNULA ARTERIOSA ARMATA - 22Fr VENTED, CONNETTORE 3/8",  "DILATOR TIP 

INTRODUCER" CON FILO GUIDA,  LUNGHEZZA 30,5cm (confezione indivisibile da 10 pezzi) 

Certificato CE: G10397091304 EU 2023/607 Allegato II/2 Dichiarazione: DC1051 Numero di 

repertorio: 77303/R CND: C010399 

€ 499,00 

(Quattrocento

novantanove/

00) 

€ 49,90 

(Quarantanove/90) 

10 22 

77624 Cannula Arteriosa 

Armata 

CANNULA ARTERIOSA ARMATA - 24Fr VENTED, CONNETTORE 3/8", "DILATOR TIP 

INTRODUCER" CON FILO GUIDA, LUNGHEZZA 30,5cm (confezione indivisibile da 10 pezzi) 

Certificato CE: G10397091304 EU 2023/607 Allegato II/2 Dichiarazione: DC1051 Numero di 

repertorio: 77303/R CND: C010399 

€ 499,00 

(Quattrocento

novantanove/

00) 

€ 49,90 

(Quarantanove/90) 

10 22 

77718 Cannula Arteriosa 

Armata 

CANNULA ARTERIOSA ARMATA - 18Fr NON VENTED, CONNETTORE 3/8", "DILATOR TIP 

INTRODUCER" CON FILO GUIDA, LUNGHEZZA 30,5cm (confezione indivisibile da 10 pezzi) 

Certificato CE: G10397091304 EU 2023/607 Allegato II/2 Dichiarazione: DC1051 Numero di 

repertorio: 77303/R CND: C010399 

€ 499,00 

(Quattrocento

novantanove/

00) 

€ 49,90 

(Quarantanove/90) 

10 22 

77720 Cannula Arteriosa 

Armata 

CANNULA ARTERIOSA ARMATA - 20Fr NON VENTED, CONNETTORE 3/8", "DILATOR TIP 

INTRODUCER" CON FILO GUIDA, LUNGHEZZA 30,5cm (confezione indivisibile da 10 pezzi) 

Certificato CE: G10397091304 EU 2023/607 Allegato II/2 Dichiarazione: DC1051 Numero di 

repertorio: 77303/R CND: C010399 

€ 499,00 

(Quattrocento

novantanove/

00) 

€ 49,90 

(Quarantanove/90) 

10 22 

Allegato "B" Pag. N. 4 di Fg. 12



 

3/3 

 

Cod. Prodotto Nome Commerciale 

Modello 

Descrizione Prezzo 

confezione 

Prezzo al pezzo 

(EA) 

Conf. 

primario 

IVA 

% 

77722 Cannula Arteriosa 

Armata 

CANNULA ARTERIOSA ARMATA - 22Fr NON VENTED, CONNETTORE 3/8", "DILATOR TIP 

INTRODUCER" CON FILO GUIDA,  LUNGHEZZA 30,5cm (confezione indivisibile da 10 pezzi) 

Certificato CE: G10397091304 EU 2023/607 Allegato II/2 Dichiarazione: DC1051 Numero di 

repertorio: 77303/R CND: C010399 

€ 499,00 

(Quattrocento

novantanove/

00) 

€ 49,90 

(Quarantanove/90) 

10 22 

77724 Cannula Arteriosa 

Armata 

CANNULA ARTERIOSA ARMATA - 24Fr NON VENTED, CONNETTORE 3/8", "DILATOR TIP 

INTRODUCER" CON FILO GUIDA, LUNGHEZZA 30,5cm (confezione indivisibile da 10 pezzi) 

Certificato CE: G10397091304 EU 2023/607 Allegato II/2 Dichiarazione: DC1051 Numero di 

repertorio: 77303/R CND: C010399 

€ 499,00 

(Quattrocento

novantanove/

00) 

€ 49,90 

(Quarantanove/90) 

10 22 

 

IMPORTO TOTALE SEMESTRALE OFFERTO € 4.990,00 (Quattromilanovecentonovanta/00) + IVA, di cui: 

- costi della sicurezza € 19,96 (Diciannove/96) 

- costi della manodopera € 613,27 (Seicentotredici/27) 

 

L’offerta rimarrà valida per 180 giorni. 

 

Distinti Saluti 

MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 

Un Procuratore 

NUNZIA IENGO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 

e norme collegate 

Allegato "B" Pag. N. 5 di Fg. 12



 

                                   
Sorin Group Italia S.r.l. 
a wholly-owned subsidiary of LivaNova Plc 
Sede Legale: Sedi Commerciali: Capitale Sociale: € 8.550.034,00 
Via Enrico Cialdini, 16 – 20161 Milano – Italy Via Statale 12 Nord, 86 – 41037 Mirandola (MO) Italy Registro Imprese di Milano N. 10556980158 
Tel.+39 02 69969 711                                                         Tel.+39 0535 29811 Fax +39 0535 25229                           R.E.A. MILANO 1767776 – N.Mecc. Imp./Exp. MI 352423 
   Cod. Fisc. 10556980158 – Part. IVA 02109510368 

   ISO CODE IT02109510368  
Sede Amministrativa: Via Enrico Cialdini, 16 – 20161 Milano – Italy Registro Nazionale Produttori AEE N. IT08020000000823 
Via Statale 12 Nord, 86 – 41037 Mirandola (MO) Italy Tel.+39 02 69969 711   
Tel.+39 0535 29811 Fax +39 0535 25229                                   
Stabilimenti:   
Via Statale 12 Nord, 86 – 41037 Mirandola (MO) Italy Servizio Clienti Italia: +39 02 37014960 

       Tel.+39 0535 29811 Fax +39 0535 25229                 International Customer Service: +39 02 37027030           www.livanova.com 
Via Leonardo Da Vinci, 12 – 41036 Medolla (MO) Italy  
Tel.+39 0535 52664 Fax 0535 51278                                    Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte della capogruppo LivaNova Plc 
 

 
 
 

1 
 

                                                 Spett.le                       
               99001                             ARNAS G.BROTZU  
Mirandola, 27/02/2024                                P.LE RICCHI, 1                
Ns. rif. UMS/lc Prot. CAN/259/2024    09131 CAGLIARI (CA)              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente, per 

la durata di sei mesi, con opzione di rinnovo per sei mesi, di dispositivi per Circolazione Extracorporea 
destinati alla SC Cardiochirurgia dell’ARNAS “G. Brotzu”. 

 
 
La sottoscritta SORIN GROUP ITALIA S.r.l. - Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte della 
capogruppo LivaNova Plc - capitale sociale € 8.550.034,00.= - numero iscrizione al Registro delle Imprese della 
C.C.I.A.A. di Milano Monza Brianza e Lodi 10556980158 – R.E.A. n. 1767776 – codice attività 32.50.1 – C.F. 
10556980158 e P.I. 02109510368 - sede legale in Milano - Via Enrico Cialdini, 16 – CAP 20161 – Tel. 
02/69969711 – sede amministrativa in Mirandola - Via Statale 12 Nord 86 - CAP 41037 – Tel. 0535/29811 – Fax 
0535/25229 - Tel. Servizio Clienti Italia 02/37014960 - E-mail per invio ordini: customerservice.italy@livanova.com 
- Pec: salesitaly.sorin@legalmail.it, nella persona del  Procuratore Umberto Mario Sambruna (soggetto presente in 
visura camerale) , nato a Milano (MI) il 07/07/1963 - domiciliato per la carica in via Enrico Cialdini, 16 – 20161 
Milano – C.F. SMB MRT 63L07 F205V - Procuratore con procura speciale n. 32.232, raccolta n. 14.075 del 
16/02/2021 
 

OFFERTA N. CAN/259/2024 
Rif. Lotto Q.tà 

semestrale  
Descrizione/codic Prezzo Euro Cad. + 

IVA 22% 
3 200 Cannula venosa doppio stadio armata 

 
V112-40 
CND C0301040201 – RDM 828647 
 
V112-50 
CND C0301040201 – RDM 828649 
 
n. 10 pz. per confezione 

 
 
 
€ 22,50.- 

 
Totale complessivo Lotto 3 € 4.500,00.- + IVA 22% 

 
Oneri della sicurezza propri compresi nel prezzo complessivo 0,19% 
 
 
 
 
 

Allegato "B" Pag. N. 6 di Fg. 12

mailto:customerservice.italy@livanova.com
mailto:salesitaly.sorin@legalmail.it
laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato



 

                                   
Sorin Group Italia S.r.l. 
a wholly-owned subsidiary of LivaNova Plc 
Sede Legale: Sedi Commerciali: Capitale Sociale: € 8.550.034,00 
Via Enrico Cialdini, 16 – 20161 Milano – Italy Via Statale 12 Nord, 86 – 41037 Mirandola (MO) Italy Registro Imprese di Milano N. 10556980158 
Tel.+39 02 69969 711                                                         Tel.+39 0535 29811 Fax +39 0535 25229                           R.E.A. MILANO 1767776 – N.Mecc. Imp./Exp. MI 352423 
   Cod. Fisc. 10556980158 – Part. IVA 02109510368 

   ISO CODE IT02109510368  
Sede Amministrativa: Via Enrico Cialdini, 16 – 20161 Milano – Italy Registro Nazionale Produttori AEE N. IT08020000000823 
Via Statale 12 Nord, 86 – 41037 Mirandola (MO) Italy Tel.+39 02 69969 711   
Tel.+39 0535 29811 Fax +39 0535 25229                                   
Stabilimenti:   
Via Statale 12 Nord, 86 – 41037 Mirandola (MO) Italy Servizio Clienti Italia: +39 02 37014960 

       Tel.+39 0535 29811 Fax +39 0535 25229                 International Customer Service: +39 02 37027030           www.livanova.com 
Via Leonardo Da Vinci, 12 – 41036 Medolla (MO) Italy  
Tel.+39 0535 52664 Fax 0535 51278                                    Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte della capogruppo LivaNova Plc 
 

 
 
 

2 
 

 
 
 
 
         * CONDIZIONI PARTICOLARI DI FORNITURA: 
         - Imballo: GRATIS 
         - Pagamento: 60 gg D.F. 
         - I.V.A.: IVT22% a Vs. carico a norma di legge. 
         - Validità offerta: 180 gg. 
         - Trasporto e Assicurazione: a ns. carico (resa CIP) 
           Durata contrattuale 6 mesi con opzione di rinnovo di ulteriori 6 mesi 
 

• Termini di Consegna: Spettabile Ente desideriamo comunicare che non siamo in grado di indicare tempi di 
consegna data la criticità di disponibilità della materia prima. Al ricevimento, l’ordine verrà 
automaticamente inserito in una lista di attesa. Sarà nostra premura informarvi tempestivamente al 
momento della disponibilità 

 
Restando a Vostra completa disposizione per qualsiasi informazione dovesse necessitare in merito con l’occasione 
porgiamo i nostri migliori saluti. 
 
 
 
 
SORIN GROUP ITALIA s.r.l. 
Umberto Mario Sambruna 
Procuratore e Sr.Sales Director, CP Italy 
Firmato digitalmente 
 
 

Allegato "B" Pag. N. 7 di Fg. 12



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/2 
 
 

Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 
Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 

Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 
Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

 

 

 

 

Spettabile 

Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 

Piazzale Alessandro Ricchi 1 

09134 Cagliari CA 

 

Milano, 01/03/2024 

Nostro Protocollo: 202435869/ac 

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D. LGS. N. 36/2023, PER LA FORNITURA URGENTE , PER LA DURATA DI SEI MESI, CON 

OPZIONE DI RINNOVO PER SEI MESI, DI DISPOSITIVI PER CIRCOLAZIONE EXTRACORPOREA DESTINATI ALLA SC CARDIOCHIRURGIA DELL’ARNAS “G. BROTZU”. 

 

La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, 

Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - 

Ufficio Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona del Procuratore NUNZIA IENGO nato/a a ACERRA, 

il 25/03/1985 e residente a MELZO (MI) in V.LE GAVAZZI , 126, codice fiscale: NGINNZ85C65A024H, nominato/a con Atto del 10/02/2022 n. 23.305 banca d'appoggio BANK OF 

AMERICA N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente OFFRE 

 

LOTTO 4 

(Fabbisogno semestrale 100 pz.) 

 

Allegato "B" Pag. N. 8 di Fg. 12

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato



 

2/2 

 

Cod. 

Prodotto 

Nome 

Commerciale 

Modello 

Descrizione Prezzo 

confezione 

Prezzo al 

pezzo (EA) 

Conf. primario IVA % 

30315 DLP CANNULA PER 

OSTI CORONARICI 

CANNULA DLP PER OSTI CORONARICI IN SILICONE - 15Fr BULBO, LUNGHEZZA 

25,4cm (confezione indivisibile da 10 pezzi) Certificato CE: G10397091304 EU 

2023/607 Allegato II/2 Dichiarazione: DC1090 Numero di repertorio: 44509/R CND: 

C0301040402 

€ 279,00 

(Duecentosettant

anove/00) 

€ 27,90 

(Ventisette/90) 

10 22 

30317 DLP CANNULA PER 

OSTI CORONARICI 

CANNULA DLP PER OSTI CORONARICI IN SILICONE - 17Fr BULBO, LUNGHEZZA 

25,4cm (confezione indivisibile da 10 pezzi) Certificato CE: G10397091304 EU 

2023/607 Allegato II/2 Dichiarazione: DC1090 Numero di repertorio: 44509/R CND: 

C0301040402 

€ 279,00 

(Duecentosettant

anove/00) 

€ 27,90 

(Ventisette/90) 

10 22 

30320 DLP CANNULA PER 

OSTI CORONARICI 

CANNULA DLP PER OSTI CORONARICI IN SILICONE - 20Fr BULBO, LUNGHEZZA 

25,4cm (confezione indivisibile da 10 pezzi) Certificato CE: G10397091304 EU 

2023/607 Allegato II/2 Dichiarazione: DC1090 Numero di repertorio: 44509/R CND: 

C0301040402 

€ 279,00 

(Duecentosettant

anove/00) 

€ 27,90 

(Ventisette/90) 

10 22 

 

IMPORTO TOTALE SEMESTRALE OFFERTO € 2.790,00 (Duemilasettecentonovanta/00) + IVA, di cui: 

- costi della sicurezza € 11,16 (Undici/16) 

- costi della manodopera € 342,89 (Trecentoquarantadue/89) 

 

L’offerta rimarrà valida per 180 giorni. 

 

Distinti Saluti 

MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 

Un Procuratore 

NUNZIA IENGO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 

e norme collegate 

Allegato "B" Pag. N. 9 di Fg. 12



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/3 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

 

 

 

Spettabile 

Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 

Piazzale Alessandro Ricchi 1 

09134 Cagliari CA 

 

Milano, 01/03/2024 

Nostro Protocollo: 202435869/ac 

Oggetto: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D. LGS. N. 36/2023, PER LA FORNITURA URGENTE, PER LA DURATA DI SEI MESI, CON OPZIONE 

DI RINNOVO PER SEI MESI, DI DISPOSITIVI PER CIRCOLAZIONE EXTRACORPOREA DESTINATI ALLA SC CARDIOCHIRURGIA DELL’ARNAS “G. BROTZU”. 

 

La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, 

Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - 

Ufficio Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona del Procuratore NUNZIA IENGO nato/a a ACERRA, 

il 25/03/1985 e residente a MELZO (MI) in V.LE GAVAZZI , 126, codice fiscale: NGINNZ85C65A024H, nominato/a con Atto del 10/02/2022 n. 23.305 banca d'appoggio BANK OF 

AMERICA N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente OFFRE 

 

LOTTO 8 

(Fabbisogno semestrale 100 pz.) 

 

 

Allegato "B" Pag. N. 10 di Fg. 12

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato



 

2/3 

 

Cod. Prodotto Nome Commerciale 

Modello 

Descrizione Prezzo 

confezione 

Prezzo al pezzo 

(EA) 

Conf. 

primario 

IVA 

% 

91263 Cannula Venosa Armata 

MC2 Doppio Stadio 

Corpo ovale 

CANNULA VENOSA ARMATA DOPPIO STADIO CORPO OVALE - 32/40 Fr, SITO DI 

CONNESSIONE 1/2", LUNGHEZZA 38,1cm (confezione indivisibile da 10 pezzi) Certificato 

CE: G10397091304 EU 2023/607 Allegato II/2 Dichiarazione: DC1063 Numero di 

repertorio: 114354/R CND: C0301040201 

€ 299,00 

(Duecentonov

antanove/00) 

€ 29,90 

(Ventinove/90) 

10 22 

91263C Cannula Venosa Armata 

MC2 Doppio Stadio 

Corpo ovale 

CANNULA VENOSA ARMATA DOPPIO STADIO CORPO OVALE - 32/40 Fr NON VENTED, 

CONNETTORE 1/2", LUNGHEZZA 38,1cm (confezione indivisibile da 10 pezzi) Certificato 

CE: G10397091304 EU 2023/607 Allegato II/2 Dichiarazione: DC1063 Numero di 

repertorio: 114354/R CND: C0301040201 

€ 299,00 

(Duecentonov

antanove/00) 

€ 29,90 

(Ventinove/90) 

10 22 

91265 Cannula Venosa Armata 

MC2 Doppio Stadio 

Corpo ovale 

CANNULA VENOSA ARMATA DOPPIO STADIO CORPO OVALE - 36/46 Fr, SITO DI 

CONNESSIONE 1/2", LUNGHEZZA 38,1cm (confezione indivisibile da 10 pezzi) Certificato 

CE: G10397091304 EU 2023/607 Allegato II/2 Dichiarazione: DC1063 Numero di 

repertorio: 114354/R CND: C0301040201 

€ 299,00 

(Duecentonov

antanove/00) 

€ 29,90 

(Ventinove/90) 

10 22 

91265C Cannula Venosa Armata 

MC2 Doppio Stadio 

Corpo ovale 

CANNULA VENOSA ARMATA DOPPIO STADIO CORPO OVALE - 36/46 Fr NON VENTED, 

CONNETTORE 1/2", LUNGHEZZA 38,1cm (confezione indivisibile da 10 pezzi) Certificato 

CE: G10397091304 EU 2023/607 Allegato II/2 Dichiarazione: DC1063 Numero di 

repertorio: 114354/R CND: C0301040201 

€ 299,00 

(Duecentonov

antanove/00) 

€ 29,90 

(Ventinove/90) 

10 22 

 

IMPORTO TOTALE SEMESTRALE OFFERTO € 2.990,00 (Duemilanovecentonovanta/00) + IVA, di cui: 

- costi della sicurezza € 11,96 (Undici/96) 

- costi della manodopera € 367,47 (Trecentosessantasette/41) 

 

L’offerta rimarrà valida per 180 giorni. 

 

 

 

Allegato "B" Pag. N. 11 di Fg. 12



 

3/3 

 

Distinti Saluti 

MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 

Un Procuratore 

NUNZIA IENGO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 

e norme collegate 

Allegato "B" Pag. N. 12 di Fg. 12


		2024-04-18T09:45:44+0200
	PISANO LAURA


		2024-04-18T19:09:00+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-19T10:18:41+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-04-19T19:53:20+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-04-22T09:32:42+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-04-22T12:08:04+0200
	PERRA LUISANNA




